a.* ABADAL, Eixalada-Cuixà, ap. 112, pàgs. 215-216, ex B. 

Segons Abadal (cf. a), s'ha d'identificar el rei Carles de la clàusula de datació amb el pretendent Carles de 
Lorena, que lluità contra el rei Hug. 
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In nomine Domini. Ego Oliba, presbiter, et filio meo, nomine Mirone, nos simul in unum, do
natores sumus ad domum Sancti Michaelis Coxano alodium nostrum in comitatu Rossolionense, 
in terminum de villa Torrillias, id est, in casas, casalis, orris, ortalis, terras et vineas et salinas cum 
coctoribus et abeuratoribus. Et affrontat ipso manso: de circi in manso de Guadallo vel de &atri suo 
Teuderico, et afrontat de aquilone in ipso orto. Et ipso orto affrontat: de circi in ipsa curte de Gua
dal, de altano affrontat in orto de Volverado archilevita, de meridie affrontat in orto de Scuario vel 
in ipso maso. Et ipso maso affrontat: in orto, de altano in maso Suniario, de meridie affrontat in 
strada publica. Et alio orto affrontat: de circi in orto Volverado archilevita, et de aquilone affron
tat in ipsa vinea nostra, de altano affrontat in vinea Bonsinda, de meridie affrontat in foragine Vol
verado archilevita. Et ipsa vinea affrontat: de circi in vinea Guadallo, de aquilone affrontat in vinea 
Guillelmo vel de Sancto luliano, de altano affrontat in vinea Bosinda. Et ipsa vinea qui est a via de 
Mutationes affrontat: de circi in vinea Sancti Iuliani, de aquilone affrontat in vinea Alavico, de al
tano de Guitardo, de meridie in ipsa via. Et alia vinea qui est in Fumigaria affrontat: de circi in vi
nea Stephano, de aquilone de Sancta Eulalia [ ... ], de altano similiter, de meridie in Rat&edo [ ... ] 
presbiteri. Et alia terra qui est in Salanca affrontat: a circi in terra[ ... ] presbiteri, de aquilone de Ey
merico, de altano in ipsa via, de meridie in terra Stephano. Et alia terra que est in Toro affrontat: 
de circi in terra Seniofredo, de aquilone de Sancto luliano, de altano de Rat&edo, de meridie de 
Sancto Michael. Et in stanco Quantano ipsas salinas qui fuerunt de Spanla vel de Davine, fratri suo. 

Quantum infra ista et omnia superius scripta a ben t affrontationes sic donamus ad iamdictum locum. 
Qui contra ista nostra donatio venerit pro inrumpendum, aut nos venerimus, non hoc valeat vindica
re sed componere vobis ista omnia in duplo. Et inantea ista nostra donatio suam obtineat firmitatem. 

F acta ista nostra donatio XIII chalendas ianuarii, anno I regnante Charlone rege. 
Oliba presbiter, Signum Miro, nos qui istam donationem fecimus et testes firmare rogavimus. [ ... ]. 
Oliba presbiter, qui ista carta donatione scripsi et subscripsi die et anno que supra. 

589 
26 DESEMBRE 988 

ELS ESPOSOS ENNEGÓ l SORELLA VENEN A BERNAT, VESCOMTE [DE CONFLENT], l A LA SEVA MULLER GUI
LLA UNA VINYA QUE TENEN PER COMPLANTACIÓ EN EL SUBURBI D'ELNA, A LA VALL DEL CONFLENT, DINS 

ELS CONFINS DE LA Vll:LA ESTOER, EN EL LLOC ANOMENAT «RODAS», PER L'EQUIVALENT DE TRES SOUS. 

O.* La Seu d'Urgell, AC, perg. núm. 131. Al dors: «K[arta] de Confluente» (s. xm-x1v). 

a. BARAUT, Els documents, dels anys 981-1010, núm. 217, pàg. 50, ex O. 

In nomine Domini. Ego Ennego et uxori sue Sorella vinditores sumus vobis Bemardo, vicesco
mis, et Visla, entores. Per hanc scriptura vindicionis nostre vindimus vobis vinea l, qui nobis adve
nit per complantacione, et est in suburbio Elenense, in valle Confluente, infra fines de villa Astove
re, in locum ubi dicitur Rodas. Et afrontat ipsa vinea: de I parte in ipsa via qui discurrit a Faiedas, et 
de alia parte de Mirone, et de Ill parte in vinea Wimarane, et de 1111 parte de nos entores. 

Quantum inter istas afrontaciones includunt sic vindimus vobis ipsa vinea ah intecrum in precio 
placibile solidos m in rem valentem; et est manifestum. Ut de ex presenti die et anno et tempore 
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quidquid ista omnia facere, aiere vel iudicare volueritis libera et firmissimam in Dei nomine abeatis 
potestatem a proprio1• Et inantea ista vindicio firmis permaneat. 

F acta carta vindicionis VII kalendas ianuarii, anno II regnantem Ugo magno rege. 
Sign+u Ennego, sign+u Sorella, qui ista carta vindicionis fecimus et testes rogamus firmare. 

Sign+u Fel. Sign+u Iohannes. Sign+u alius Iohannes. 
Adrovarius presbiter, qui ista carta rogitus iscripsit et SSS. die et anno quod supra. 

l. a proprio J oproprio. 

590 
5 GENER 989 

EL MONJO DURAN l LA SEVA GERMANA LINGÜES DONEN A LLUR GERMÀ AfA.TFRED EL TERÇ DELS ALOUS 

QUE LLUR DIFUNTA MARE EIJLÓ TENIA A LA VIIJLA FULLÀ, A LA VALL DEL CONFLENT, l A LA VIIJLA VEN

TOLÀ, A LA VALL DE LA CERDANYA. 

O. Perpinyà, APO, sèrie G 476 (Priorat de Cornellà de Conflent). 

a. ALART, Cartulaire, ap. XVI, pàgs. 31-32, ex O. - b. ABADAL, Eixalada-Cuixà, ap. 113, pàg. 216, ex a. -c.* 
G1GoT, Les plus anciens documents, núm. XIV, pàgs. 389-390, ex O. 

In Dei nomine. Ego Durandus, monachus, et soror mea Linguis, filii Walavonsi et ienitrice nos
tra Eiloni conda[m], tibi &atre nostro Mate&edo. Certum quidem et manifestum est enim quia sic 
placuit in animis nostris et placet ut nullus quoqueientis imperio nec suadentis ingenio sed propria 
expontanea nostra hoc elegit bona voluntas, ut tibi iamdicto Mate&edo faciamus tibi carta de ipsa 
tercia parte de alode qui fuit de genitrice nostra iamdicta Eiloni conda[m], sicuti et facimus. 

Et est ipse alodes in valle Confluente, in&a fines vel termines de villa Fauliano. Et af&onta ipse 
alodes: de una parte in villa Saorra, de alia in rivo Vemedese, de Ill in villa Campelias, de 1111 in Stal
lo. Quantum in&a istas af&ontaciones includunt sic donamus tibi de ipso alode iamdicto, sicut su
perius insertum est, ipsa tercia parte in casas, in casalibus, in curris, in curtalibus, in ortis, in ortali
bus, in terris, in vineis, cuitis vel incultis, silvis, garricis, aquis aquarum, vieductibus vel reductibus, 
molendinis, molinaribus, in arboribus pomiferis vel impomiferis; sic concedimus tibi sicut superius 
insertum est ipsa tercia parte. 

Et in valle Cerdaniense, in&a fines vel termines de villa Ventolano, de ipso alode qui fuit de ie
nitrice nostra, sic concedimus tibi similiter ipsa tercia parte abendi, vindendi, donadi seu etiam co
mutandi, ut de ah odieme die et tempora. 

Si quis contra hac carta donacione venerit ad inrumpendum, aut nos donatores aut ulla subro
gata persona inquietare voluerit, in duplo tibi componere fadat. Et inantea ista carta firma et stabi
lis maneat omnique tempore. 

Facta ista carta donacione nonas ienuarii, anno II regnante Ugone magno rege Francorum. 
Durandus monachus SSS.*, Si+gnum Linguis, qui ista carta donacionis fecimus et bonis omini

bus firmare petivimus. Si+gnum Elias. Si+gnum Langovardo. Si+gnum Oriolo. 
Dacho sacer, qui ista carta donacionis scribsi et sub SSS. die et anno que prefixati sunt. 
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591 
20 FEBRER 989 

EL COMTE GAUSFRED [I DE RossELLó-EMPÚRIEs] DICTA TESTAMENT I NOMENA MARMESSORS Gu1LLA, 

MULLER SEVA, GUILLEM I UN ALTRE GUILLEM. ENTRE ELS LLEGATS QUE DISPOSA, DÓNA A LA SEU DE 

SANTA EULÀLIA D'ELNA L'ESGLÉSIA DE LA vn,LA LLUPIÀ, EN EL COMTAT DE RossELLÓ, 1 L'ALOU DE LA 

VII,LA CABANES, EN EL COMTAT DE PERALADA. AL CENOBI DE SANT ANDREU [DE SUREDA], L'ESGLÉSIA I 

L'ALOU DE SANT JULIÀ DE VILAMULACA I ELS ALOUS DE BANYULS [DELS ASPRES] I DE «MEDIAS». AL CE

NOBI DE SANT GENÍS [DE FoNTANEs], L'ALou DE LA CwsA. AL CENOBI DE SANT EsTEVE [D'AGusÀ], 

CINC EGÜES I CINC VAQUES. PER A DESPRÉS DE LA MORT DE LA COMTESSA GUILLA, DISPOSA QUE DETER

MINATS BÉNS SIGUIN PER AL FILL QUE HERETARÀ EL CASTELL D'ÜLTRERA AMB EL COMTAT DE ROSSELLÓ. 

Vegeu Catalunya carolíngia. Els comtats de Girona, Besalú, Empúries i Peralada, núm. 519, pàgs. 462-464. 

592 
22 FEBRER 989 

DURAN, LA SEVA ESPOSA E1:LEGARS I LLUR FILL ÜSTÈN, LEVITA, FAN UNA DONACIÓ A LA CASA DE SANT